site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 011/2023

SENHOR PRESIDENTE E SENHORES VEREADORES

                                     O Vereador que subscreve a presente Indicação vem por meio

desta, solicitar ao Poder Executivo Municipal para que, através da Secretaria Competente,

realize a instalação de três tubos para alargamento da estrada da Linha Maracanã e Três

Pinheiros, entre as propriedades dos Senhores Luis Scotta e Sergio Padoan.

Roca Sales, 08 de maio de 2023.

Cleber Scotta

Vereador

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária, pois na localidade existe uma

grande escoação de produtos frutíferos, principalmente caqui e avocados, sendo assim

necessário o alargamento para melhorar o transporte e evitar acidentes.

Sala das Sessões, 08 de maio de 2023.

Cleber Scotta

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/